Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \IH> L \I{( . \ ." Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 374 Em 20/05/2021 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 287/2021

às 17:05 hs. D Requerimento
X Indicação

úfG_n.-.) ' D Moção de
D Emenda

Assinatura do ,~cionário
Autor: Vereador CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LlONES- PSB e Outros

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao DEPUTADO FEDERAL JUAREZ
ALVES DA COSTA com cópia ao DEPUTADO ESTADUAL MAX RUSSI, solicitando a
viabilidade de recursos financeiros para aquisição de 02 (duas) patrolas e 02 (dois) caminhões
trucks, destinados a manutenção e melhorias das vias públicas não pavimentadas do Município
de Barra do Garças - MT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Garças-MT, em 18 de
maio de 2021.

sporte, Comunicação Social e Meio Ambiente

.&..>,"T"'.Jl"IJ RODRIGUES NETO- (Dr. Neto)- PSB
Membro missão de Economia e Finanças

Ver. WANDERLI VJL~~ P? siCRETA BIKE)- PSB
Presidente da Comissão d~ntabilidade e Desporto

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B. \ I{I{ \ 1 H l C. \IH ' \ ~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nossa Indicação busca manter o desenvolvimento do Município, bem como
garantir uma melhor qualidade de vida aos nossos munícipes. Pois, a falta de equipamentos tem
gerado prejuízos econômicos e financeiros ao município de Barra do Garças, vez que, as
estradas que dão acesso às propriedades rurais responsáveis pelo escoamento da produção
agrícola de nosso município necessitam constantemente de manutenção, porém, os
equipamentos disponíveis para execução desse tipo de serviço não têm conseguido suprir tais
demandas.

A liberação de recursos financeiros para o Município de Barra do Garças -
MT, para a aquisição desses equipamentos terá a finalidade de estruturar, fortalecer e
modernizar a atividade agrícola, inserindo progresso econômico e social sustentável para os
pequenos agricultores, que precisam se locomoverem até a Cidade para comercialização de seus
produtos, buscarem atendimentos médicos, odontológicos comprar timentos

Sala das Sessões da Câmara Munic · a do Garças-MT, em 18 de
maio de 2021.

VA LIONES - PSB
Vogal Comissão de Obras Públic , Transporte, Comunicação Social e Meio Ambiente

Ver. WANDERLI

GUES NETO- (Dr. Neto)- PSB
ao de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br